平成 20 年 1 月 30 日

各 位

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、平成 20 年 1 月 30 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動

について内定いたしましたのでお知らせいたします。

来たる 3 月 28 日開催の当社第 107 期定時株主総会及びその後の取締役会決議において

決定する予定です。

記

1．異動の理由

当社の業容・事業規模の拡大の中で、経営体制のさらなる強化を図るものであります。

2．新任代表取締役の氏名及び略歴

新役職名 代表取締役副社長

氏名（よみがな） 田中 稔三（たなか としぞう）

出身地 愛知県

最終学歴 昭和 39 年(1964) 3 月 慶應義塾大学経済学部経済学科卒業

生年月日 昭和 15 年(1940) 10 月 8 日生

略歴 別紙のとおり

3．就任予定日

平成 20 年 3 月 28 日

以 上

会社名 キヤノン株式会社

代表者名 代表取締役会長

 御手洗 冨士夫

コード番号 7751

上場取引所（所属部

東京、大阪、名古屋（以上第一部）

福岡、札幌

問合せ先 常務取締役経理本部長

 大澤 正宏

 (TEL.03-3758-2111)

【別 紙】

新任代表取締役略歴

キヤノン株式会社

取締役副社長 田中 稔三（たなか としぞう）

昭和

昭和

昭和

昭和

昭和

平成

平成

平成

平成

平成

平成

平成

平成

平成

平成

平成

39年(1964)

43年(1968)

52年(1977)

53年(1978)

63年(1988)

 4年(1992)

5 年(1993)

7 年(1995)

7 年(1995)

9 年(1997)

10年(1998)

11年(1999)

13年(2001)

19年（2007）

19年（2007）

19年（2007）

 4 月

 2 月

 1 月

 1 月

 2 月

 1 月

 4 月

3 月

4 月

3 月

4 月

1 月

3 月

1 月

3 月

4 月

キヤノンカメラ株式会社入社

（昭和 44 年(1969) 3 月キヤノン株式会社と改称）

キヤノン U.S.A., Inc.出向

玉川総務部経理課長

キヤノン U.S.A., Inc.出向

経理本部経理部長

経理本部副本部長

理事

取締役

経理本部長

常務取締役

経理本部長 兼 業務本部長

経理本部長

専務取締役

経理本部長 兼 政策・経済調査本部長

取締役副社長（現在）

政策・経済調査本部長（現在）

以 上